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Pokrok Západu
Z cesty po Nebrasce

PKEHIE astim
Každému z našich předplatitelů ať starému či novému
kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos tak

jako po minulých 21 roků cenné prémie a sice máme le-

tos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

oNovym odběratelům zvláštní výhody!

ny 11 Pokrok Západu byl prvním časopisem českým v Ame-ric- e

který kalendáře svým předplatitelům poskyto-KALENDÁŘ- E

Va'' oni mon jsme poskytnouti DVA kalen- -'

dáře za jednu prémii a tím zavděčili jsme se naším

nějaké bedny a hovím si ve stínu

stromů Včera nám byly vydány

stany a postele máme tedy dosti

pohodlí Strava jest dosti dobrá

ač jsou někteří kteří nejsou s ni-

čím spokojeni Já však myslím
že se máme dosti dobře za těchto

okolností Nezapomeňte mi psát
jestli jest Vám v Oregonu také

tak teplo jako nám zde My se

koupáme každý den Pište brzy
a napište toho hodně a všechny
možné novinky neboť jsme tak

daleko od světa že se zde ničeho

nedozvíme Adresa myslím jest
ta nejdelší jakou jste kdy viděli

Srdečný pozdrav všem! '

P J Chládek

Troop G 8th U S Cavalry
Puerto Principe Cuba

Kořnik 21 — Attl román napaal M A

S miAek — Kresby a írty napaalu Tvreaa Nová-

kovi— Pnmimaky' prach novela oJ Žulle Podllp-tk- é

— Mezi vyhnami blat povídka od Jowřa
Umu na — Kniha novél nnpaal J M Hovorka
— Celkem 7 řvinkft o 1134 atrnnái h

Ročník 22 - "etnik Itiilubord román od

Vác Vleka I evaeky — Člm rdre ťlm Jal uhre

Jllo povídka od J D Konráda— Květiny a feny
povídky V Luslcki - Knlba povídek od K V

Kalen — Vfeaová vila povídka a hor od Věnce-alav-

Lnílcká— (Vlkem 7 avaxká n 130S tr

RoČDÍk 23 — Černi jeziTo román mladého

ardce od Vác Vlčka f avazky— PFemyal Otokur
II román od Žofie Podlipaké 4 svátky — Nové

povídky od Boleny Vlkové-Knnětlck- é — Celkem
7 evakň 1184 alran

Ročník 24 — Dvě povídky a maloměatukébo-iivot-

uapaal F ll ritea — Selcké írty od T
Hvntové — Dvě hlakirlcké povídky s lit uornata-lne- ti

Joa Brauna — Slavín čeakf h len podává
Ter Nováková Dli I od tiejatarllch ďob do
znoTozrosuní národa Seekébo i avaiky — Ze
svita pro avět od K J Krunbuur Celkem 7

rvaiiki ěllajicfcb 1114 atian

Ročník 2V 26 a 27 připojíme k pre
mllm jakmile nás knihy z Čech dojdou

čtenářům tou měrou že větší počet než kdy před tím z odběratelů

našich volili tuto prémii Proto letos opětně rozhodli jsme se nabí--

0"bčan8lc3 kalen dáí koruny

zeti dva kalendáře a sice jsou to:

7"iať proBtonfirodoí kalendář na r
181)9 obsahujíc! 15 povídek a humore
sek nepočítaje kratší i delší Články po
učné a 25 vyobrazeními čaateřnč celo

stránkovými a částečné v textu a s

velkým titulním obrazem '"Čeští vystě-
hovale! po bitvé bélohorské" repro-
dukce to obrazu akademického malíře
II O Iletešc Cena tohoto kalendáře
jest 35 centů

Oba tyto Kalendáře dáváme za Jednu prémii

Dopis vojína

Pan V Chládek laskavě pro-

půjčil nám k otisknutí dopis od

bratra svého vojína na Kubě

který zní:

Jsem zdráv a doufám že jste
zdrávi též jestli ne tak byste
měli být ' Musím Vám psáti jak
se mně vede a doufám že Vás

budou zajímat podrobnosti naší

cesty a zdejší krajiny Psal jsem
Vám jak jsme přistáli v Nuevitas

Na to ten večer zřídili jsme ležení

na jakémsi kopci Vezmete-l- i do

ruky mapu Kuby naleznete jakýsi

výběžek země do moře a to jest

právě to místo kde jsme měli

naše ležení Jest to pouze skála

tak že jsme nemohli kolíky do ze-

mě zarážet S tohoto kopce měli

jsme krásnou vyhlídku na město a

na míle daleko bylo vidět všude

krásnou zeleň Třetí den ráno

totiž v den díkůčinění vyrazili

jsme na další cestu do vnitra

ostrova Jeli jsme skrze město

Nuevitas a viděl jsem mnoho

krásných míst a špatných též

Myslím že jste strávili ten den

všichni dobře Já však ne Bylo
strašné horko a my jsme jeli hezky
zčerstva což bylo pro mne mno-

hem horším an jsem nebyl zvyk-

lým jízdě na koni Jak víte byl

jsem kuchařem přes dva měsíce a

neseděl jsem na koni po celý ten

čas proto to bylo pro mne ná-

ramné zlé Nohy mě bolely a

záda též a nejhorší při tom bylo
že mi někdo "štípnul" chleba

Tak můj posvícenský oběd tyl
tuze hubený Proto ale jsem byl
vesel přec Asi 14 mil od města

ve trávě 6 střevíců vysoké jsme
obědvali Asi na deset mil kolem

nebylo ani domku ani stromku

Můj oběd pozůstával z půl koflíku
studené kávy a jiného nic Každý
ostatní měl k obědu půl bochánku

chleba a kus slaniny a kávu neb

vodu Jelikož však já slaninu

nejím a chléb-b- yl pryč měl jsem
oběd velice skrovný Půda v

místě tom jest velice pěkná a bo-

hatá v letě však to jest pouze
bařina následkem velkých dešťů

a rovnosti půdy Po obědě jsme
se vydali na další cestu Jeli

jsme skrze místo které kdysi bylo
továrním městem nyní bylo však

dplně zničeno od španlěských

vojáků a mnoho závodů přišlo tu

na zmar Bylo zde prý upáleno

UPOMÍNKA Těm mnohým tisícům naších rodáků kteříž navštívili
——— velezajímavou výstavu zamississippskou přijdeme do- -

NA jista vhod tím že

upomínku Ovšem

VÝSTAVU naší poněvadž mimo
upomínka tato nemůže být v řeči
slavnostního Čísla Pokroku Zá-

padu nic jiného v češtině vydáno nebylo To ovšem

nic nemění na vyobrazeních" kteráž mluví k oku srozumitelně Na-

bízíme za jednu prémii tři různá díla a sice:

svatováclavské na rok lsuu kterýž ob
sáhuje třináct delších povídek mimo
mnoz8tvi'kratsf:b částečné poučných
a částečné humoristických článku a
článečku Též tento kalendář má vy-

obrazení a sice snímek velkého obrazu
F Greischeova "Legenda svatovác-
lavská" a dalších 34 otraz& v textu
lrodává se též po 85 centech -

postarali jsme se o pěknou ňa ní

budovy k severu Náčelník Savarro se
ženami a papooty kmene Ute tři bojo-
vníci siouxští Bucksin Charlie se ženou
indiánské dčti a j v -
3 Druhý $eiU pohledli na týntivu

obsahuje též pohledy na
budovy výstavní dle fotografií však zce-
la rozdílné od ončrh prvneišleh a mimo
nich má vyobrazení následující) Ptačí
pohled na hlavní výstavní prostranství
Pohled na ulici všech národu Fontána
Nautilova pohled uvnitř budovy umíní

mosty přes lagunu abrána státň východ
ní Midway severní Midway ndjwnší
železnice na ivítfi obrovská houpačka
Midway jižně od brány administrační
východní polovice prostranství výsUnf
ho za osvětlení vládní budován fontána
při osvětleni uvnitř čín5fé vesnice při-

jímací poKiij v budově hornické dvoř
pojící budovy pro 11 ruč ní severně od
ttdtninietračnf brány pohled na hlavní

prostranství při osvětlení pohled uvnitř
budovy prDinysl jvé pohled uvnitř budo-

vy hospodářské hlavní vchod k budově
zahradnické skupina budov státních
německá vesnice severní Midway sní-

mek jednoho z pěkných obrazh tu vysta-
vených "Němé rozloučení" Mimo toho
jsou lu Ještě rfiznó pohledy na některé
části budov výstavních

iV£££'£ní "áM Pokroku

1 Průvodce po týtavS (Quide Book
knihu obsahující ÍÍK) stran vyobraze-
ními všech budpv výstavních dle plánů
některých pohledu na budovy na Midway
a řady pohledá na hlavní budovy města

Omiihy Spisu přiložena jest mapa
Oroahy n vyznačením místa kde se vý-

stava odbývala Celkem čitá spis tento
61 celostránkových vyobiazenl

2 Fotografické tnímky pohledů na
Sešit tento obsahnje mimo vy-

obrazení výstavních a státních budov
následující vyobrazení dle fotografií: Ná'
celník Santa Clara Indiánft Josef Jesus
se ženou Indián Ute Buskin Chnrley ml
seženou Náčelník Apačů SkupinaSan-t- a

Clara Indiánů s dvěmi dětmi bílými
Pohled na ulici všech národů Pohled na
východu! Midway Pohled ua piuatruu
ství výstavní při osvětlení Pohled na

obrovskou houpačku Čínská vesnice
Ptačí perspektiva hlavního výstavního
prostranství pohled na most spojující
výstavní prostranství a Midway pohled
na východní konec hlavního výstavního
prostranství Koncertní jeviště námořní
kapelou Pohled na lagunn s gondolou a

ř[ondolicrem
Pohled na lagunu s loďkou

k východu z viaduktu
přes 16tou ul Pohled od zahradnické

Každý z těchto sešitů stojí 25c předplatitelům dáváme všechny tři za jednu prémii

(Pro "Pokrok Západu" pilo A Z Donato)

Po dvoudenním odpočinku me
zi milými nastoupil jsem další

pouť na západ a sice k řece Mis-sou- ri

se zastávkou ve West Point
kde jsem i neděli ztrávil

Zmíněné město a okolí jeho je
místem velice pobožným Důka
zem toho byla mi ta veliká sjížďka
okolního rolnictva a ta velká ná
vštěva v kostelích zvláště pak v

katolickém

Co se mi ve zmíněném městě

nejvíce líbilo je svoboda města

to jest že v neděli jak obchody
tak i salony otevřeny jsou
Většina obyvatelstva jak v mě-

stě tak i v okolí je německá

Českých rodin ve městě jest okolo

třiceti

Pan F F Jerman známý vla-

stenec český vlastní zde ve spo-

lečnosti s Němcem veliký a roz-

sáhlý obchod jenž se na tři oddě-
lení dělí: grocerii střížní zboží a
obuv Pan Jerman je spokojen
a libuje si

(

Od poslední návštěvy mé a

popisu mého se tu nezměnilo nic

Městečko Verdigre o kterém

jsem si tak mnoho vypravovati
nechal bylo příští mou stanicí
kdež jsem dvoudenní zastávku si

udělal

Doznati musím že vjezd do

zmíněného městečka po dráze

Fremont Elkhorn & Missouri

Valley je romantickým
Co se městečka samého týče

nemá až posavade žádný krásný
vzhled za to ale skvělou budouc-

nost kteráž městečko povznese a

zvelebí

Farmáři okolní jsou kabrňáci

Verdigre jest jejich tržním středi-

skem a Verdigre poroste pomalu
ale "sure"

Milým mi bylo setkati se zde
se starým občanem iowským dáv-

ným přítelem p J K Schmidtem

bývalým poštmistrem zmíněného

městečka Pan Schmidt vlastní

zde dva velké obchody jeden v

železném zboží druhý nábytkem
Mimo to má na skladě- - stroje

hospodářské jakož i vozy a ko-

čáry Libuje si a je spokojen

Druhým starým a známým ob

chodníkem jest zde pan Emil

Schreier kterýž jest vlastníkem

rozsáhlého obchodu dřevařského
a uhelného Mimo prodeje dříví

stavebního kupuje zmíněný rodák
obilí prasata a též i chovem do-

bytka se zaměstnává Ač jsou
tři podobné obchody v malém

tom městečku nic méně těší se

pan Schreier největší přízni veške

rého obyvatelstva tamnějšího

Dále je tu Česká lékárna pana
Diviše vkusně a moderně zaříze

ná Litoval jsem že mi nebylo
možné se zmíněným rodákem si

pohovořiti an se právě kdesi na
návštěvě nalézal

Dále jest tu český obchod ve

zboří smíšeném grocerista dva

kováři a obuvník Hostince jsou
tu dva žádný však z nich není v

rukou českých Za to má měste-

čko vkusně zařízený český hotel

jehož majetníkem je p Koupal

Chtěje opět po patnácti letech
na Niobraru se podívati najal

jsem si místo vlostavníku který
mou maličkost bez úrazu po dvou- -

hodinné jízdě do Niobrary do

pravil
První zastaveníčko mé bylo u

starého veterána který hladové
krmí a žíznivé napájí pana Jos

Fialy Vyzradiv jméno své byl
jsem hned tázán jsem-- h to ten

jednonohý Donato což jsem mu-

sel ovšem záporně zodpovědět!

poněvadž přece o dvou chodím
Nicméně byl jsem od přítomných
zde rodáků vřele uvítán

Pan Vlastník je druhá dobrá
duše kteráž o Žíznivé bedlivou

péči vede Zde měl jsem příleži-
tost seznámiti se s čeákým práv-

níkem panem J F Lundákem
Ze se mu dobře daří nasvědčují

ty jeho červené kulaté tváře a
okrouhlé tělíčko jeho

Starý milý přítel Karel Mar
šál který malý štorek se smíše-

ným zbožím drží a manželka jeho
co modistka kloboučky na skladě
má sestárnul Inu vždyť

Při Štoru má Karlí-

ček malé ševcovské "sanctum"
kde opravu bot neb střevíců lidem

pečlivě vykonává

(Dokončení budoucně)

Nastuzením nenechte si počátek
nového roku pokaziti a bez odkla

du užijte Dr Aug Koenig Ham-

burger Brustthee Hojí a mírní

Pfedplicejte na Knihovnu Ame
rickou ponte f too ročně

nabízíme všem celoročním předplati-
telům na výbŽr jeden z následujících:

JINE PHEMIEa
Pro nové předplatitele pouze:

Noví předplatitelé mohou vyvolili sobft
buď jednu z v'5e uvedeních prémií
aneb jednu z následujících:

VÍČný žid velký román o pS'obeni Jezoví 6

od věhlasného romanopisce Eugeon Sne

Cena ti CO

V saloně a na gralejích - veiky román ae
života pnřií-kéh- o od Ponaon du Temlle Týl
pozfi"láá z někollkn dílu a nlrbi kuMy Jeet
eice aára o aobě inmontainýrn avffnk dohromady
Jeden celek tvoří Prvni dli neee název "Nové
Tnjnořtl Piifi2ké a Jitá (VW atran II dli sazvi
ee "Klub rrdcovych kluk6" íitá 41S atran III
díl nzyvá ae "llfíiná Tarkyně" Kuždf novy

obdrží t vany tři díly tohoto veli-

kého románu co prémii zdarma- -

Květy Americké roč II 'obsahuje a
42 atriiiách Jeden delíí román 3') povídek a írt
60 lá-n- ( 8 ilánkfi ponciyYh 17 žlvotoofah cel-

ních krajaná amerických jejich podobiznami
26 meučíi h {lánků a 40 jln vyobrazeni Cena II

Krěty Americké roě III obnahujn na
128 stranách jeden delíí román 81 vyobrazeními
12 povídek humoresek a řrt 63 báati( IU článku
a évth obsahu r6zného literární Ikolo kratií
rozmuroé tlánef ky 1 biiě Z) podobizen celnych-kraian- í

v Americe a 24 věHinon p&roduich vy
obražení jiných Ona li Ol

Prémie za 'doplatek
Kdo nepfál by si žiídnou z výíe uvede

nýcli prémií zdarma má na vbřr uřkte-ro- u
z níjlcdujicích prémií za doplatek:

Obrázkové dějiny naSí války se Spnněl- -
HSllin ovíem že v feěi engll-k- é Dějiny tyto jaoo
a péra znamenitého spisovatele Trumbull Whlte-- a

TvMÍ velkoa kiijuu vcllkoatí urántk SslO pal
P4íet stránek Jest skoro 0 0 a v nich akoro 100

iliKetrinltorych vyobrazeni toi tento obsuhuje
vypsáni Ipanělrkého étifkn na Knhě Porto Rico
a Filipínách zápas kubánských povstalců o a

zničení lodi Malne prohláiení války a ni

veškerých odilostí válečných Olwahuje
vyobrazní všech váleínych lodi naJich a hlavních
váleínvcb lodi Ipunělkych mnohých vyievá
% války I z naílcb nových držav podobizny víech
nuiíih voJevSdcS na moH 1 oui juko Dewey
Sampwn Sihley Mlles Sbafter Kvans Waln-wrig-

Hobson 81bee Kiwmveli Clarke
Philip a llnych K leplimn znázorněni jest při-
ložena mapa relého avěta Tent krásný velký
a ťuovf spis kterýž bnde vždycky knihou ro-

dinnou Jeat pěkní v plátně váxany a Hojí 2W)
My poskytujeme tyž miěim přediilatlrelnm za
doplntek pouze 7} centS Aneb v polokožené
vabě ozdoljnon přední deskou prodává ae za

lí75amy zasíláme jej naěíin ofednUitelům za
doplatek f 125e

VálCČné alblltll dějiny amuricko

T Obrazech Jsouce pfeavědíenl že muohř a
ěienářů natich přeje el zachovat! na pnmátka vie
co vztahuje se k památné válce amerit
tké zaopatřili jsme toto váleCné album kteréž
dcplllovati bude dějiny války jež odběratelům
ro premll nabiíímo Pozůstává z 8 sellta jak
hítl-iait- : 1 Seill Slgsbeeho Malne a její ani-íe- ni

2 Heilt Bagleyho první oběti války S Se-

lit Deweyho boje v Manile 4 Reilt Bampsoniv
dobývání Snn Juan a Morro pevností 5 Selit
llobsonur loď Merrlmar a Její potopení Selit
admirála Schleye zničeni loďstva Cerrerova 7
Kettt Sbafteruv obléhání a dobytí Santiago g
Selit Mileeuv a váleěué operace na
Porto Klco a Filipínách Vlech těchto osm eelito
překrásného tohoto válečného album kažjy o ÍSM

stranách velkoati llilS palcích obsahujících
každý vyobrazení vlech hlavních předmětu neb
události na kterýž ae vatahnje nabízíme nailm
předplatitelům co premll za nepatrný doplatek
aoeenti Celkem obsahují tyto seli ty přee 100

krásných vyobtazení a mftžema njlstltl každého
že bude touto prémii co nejlépe uspokojen Kdo
zvolí sl premll Jinoo a přec chtěl by toto válečné
album mlU torna poličme je aa SO cente Jinik
Je cena Sl00

Tne Story of Bohemia by c Kdmnad
Manrlce Nejnověji! a nejlepl! dějiny (eaké vy-
dané v ře£i anfrllcké Rozděleny Jsoa na 18 kapi-
tol a BeJduležiUjilm dobám v dějlnick věnována
Jeet též neJvěU! pozornost a nejvíce ajfata Jako
dob vyvina českého sttu době rrformace a
dobl bělohorské Jeet to dilo nejea historické
nýbrž zároveň 1 kritické a a íVhož potěšeni bytl
mlieme k nám spravedlivé Zaujímá S33 atran
má 40 vyobrazeni aupa Cech a Moravoa a epa-trea- o

Jeet ka konci důkladným rejstříkem i+
něhož snadno vyhledaU lae každoa osoba kte-
ré Je pojednáváno Ona apbia pěkni váxaaébo
ll-I- aob v skvostné raarokové vazbě lT
Co premll poakytajem Jej aalfa odběra telím ta
doplatek n ceotl v vazné obyčejné a aa 1 ve
rubě nárokové

TajňlWtl PHÍké od Kugeno Sae spiso-
vatele "Vtíoého ilda' "Halamr- - "mm
aeky" "Prorokovaní oeadi" a Jmych světozaá-yc- k

díl Jsoa to 4 díly ve dvoa svazcích do-

bré vezbi a celé to veliké dílo vázané ae prodává
po I: Ol) I ee záallkon Vazba sama atoji za dolar
neb vyie r0 pramie aa duplátek 75c

PalarkélM Dějlay národa ěekého v Če-

chách a aa Moravě Spis tento patři do knihov-

ny každého Čecha aebof znáU dějiny roda evéha
povinností každého Čtyrv díiy velkého tm
a 10 stran Co premll nabízím naJim

řtenáfáat za eelml oniženoa cena totiž vttcaar
dily anizané za doplatek ti-U- Táaeai ca la (A

Váno5ní a Novoroční

jízdní ceny
po Great Rock Island dráze jsou
velmi snížené a prodávány budou
následující dny: V prosinci dne

a} 35 26 a 31 t r 1 1 1 aho
ledna 1899 Cestovní lístky tyto
budou platící pro jízdu tam a
rpět a sice od doby koupi al do

ledna 1899
O dalíí vysvětlení tait as n

jednatelů podél dráhy Chicago
kock island ft Pacific dut

JCSS SISASTUH 6 ř A

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

AMES Nebr — Ct redakce!

Cítím se povinen podati Vám

zprávu o stroji šicím který jsme
od Vás objednali před měsícem

že se nám dobře osvědčil a shle-

dali jsme že co o strojích píšete

je všechno pravda což jest chvály

hodným Zde jedna chtěla mít

laciný stroj tak si objednala z

Chicaga stroj ohlašovaný za $15
že prý je na deset roků zaručený
a teď když uviděla náš stroj

teprve zůstala koukat Oni mají

zaručený ale záruku žádnou

Dostali jej o deset dolarů levněji
než co stojí stroj Pokroku Západu
totiž vlastně jen o sedm když se

počítá cena časopisy ale náš stroj

jest aspoň o patnáct dolarů lepší

Přejeme Vám veškerého zdaru
Anton Machan -

WILBER Nebr 24 prosince
Ctěná redakce! Vyzýváte v P Z

čtenáře Vaše ku podepsání petic

proti přivtělení ostrovů filipín-

ských a mně jest líto že s Vámi

nesouhlasím Souhlasím však s

jistým občanem z Iowy bychom
založili na Filipinách českou osa-

du českou banku českou svor-

nost a bratrství českou hospodu
a české pranice- - jsem jist že

pan Kašpar z Pragme by se tam

stal českým pionérem a Kulíšky
Number ajne zwei a drei že by
vzal s sebou S úctou

J J Langei

HOVORNA

Pouze dotazy plným jméDem tazatele opat ření
uojcioo povšimnuli aoopoveai Dopisy
nepodepsané a anonymní nalexnou

pohodlného miota v koti

L1NWOOD Nebr — Prosím
sdělte v Hovorně jaký zákon je v

našem státě když farmer zjedná
dělníka a smluví s ním jistou
mzdu měsíční ale když jej pro-

pustí tedy mu dá o třetinu smluve-

né mzdy méně zda li může býti
donucen k vyplacení plné mzdy
aneb je-l- i dělník povinnen mzdu
nabízenou přijmouti

Odběratel

Odp: — To se rozumí že každý

je povinnen smluvenou částku za- -

platiti nechť jest to mzda aneb
cokoliv jiného Ovšem musí do

tyčný nárok svůj dosvědČiti totiž
dosvědčiti že skutečně tolik mzdy

smluvenobylo Zdali to může

tedy se může obrátiti na nejbližšf
no smírčího sudího se žalobou a

demáhati se svého práva a jestli
farmer má nějaký majetek tedy
musí platit Li

Odpovéi na dotaz pp J Kasal
ze st Louis a Anton Kestner z
Monmouth Pa — Přednáška L
K Washburna jak nám zasilatel

sděluje byla v českém překladu
poprvé uveřejněna v Duchu Času
a na náš dotaz oznamuje nám pan
r rs droDek ze vzata byla z

Boston Investigator a lze ji ne

pochybně od onoho časopisu ob--

držeti v řeči anglické

Ktaivé poeaoí jest často příčinou
různých nemocí které od pouhého
nastydnutí se vy Ti nou a s kterými vě

da lékařská mi co zápasiti Býms
kašel píchání na prsou a těíké dýchá
ní jsou často příčinou zlýcb náaled
ko pak -- li zanedbány jsou Opatřením
st léku lakým jest Brtfiv plícní bal- -

a&w se vlak zlým následkům předejde
Ceoa 25 a 60 ctů láhev Na prodej ve
viech čelnějších lékárnách v státu
aneb u Brt & Chaloupka ve VTilber

Nebrasks Itn2

The Rock Islaní Pbyiiif Ctrds

jsou ty nejvkusnější karty jaké
posud byly vydány Jednu hru
těchto vkusných karet obdrží kaž-

dý kdo zašle 15 centů v poštov
ních kolkách a kdo zašle v obno
su 50 centů kolků aneb poštovní
poukázku obdrží 4 hry karet
těchto po expressu vyplacené —

Adresujte na

JOHN SEBASTIAN G P A

Chicago Rock-Islan- d & Pacific

Railway dtaQij
CHICAGO ILLINOIS

Novým předplatitelům

ROMÁNŮ A 3INÝCH SPISŮ

Moderní otroci Velepoutevy román od

It V Macklandcra Obsahuje 1120 stran píku-- '
bo formátu Cen 75c

Za ěett otcOVU Komán s francouzského

ol Jednoho z nejleplicb kriminálních romano-plsc- ll

francouzských Xaviera A-- Montéplna 1:52

stran Cena 75c

Mezi proudy historicky román dějin če-

ských a alce i doby předcházející války husitské

a liilct poměry a kwteuí v lid o patla-

jící M vdlu kom-ín- e k nd AI Jiráska
Cena tOc

Život bei lásky román rn'kf napaal kntjr
P M Oaliels přeložil Karel Ld Knkla čitá
S£0 tran Ooaitt
Zločin a láska fu Crlme de Jean Millory)

Román ol irn DaodeU pM i Boror titá
8X4 stran Cena 60c

Itaedy slovanské dii i o i etr oba
ha] OogoloTn blator kozickea poreať Tara
Bolba cena 30c DÍL II o 151 etr obeahnje blrt

poridky r II3: Sfjezdv od Marlivakljbo

povídka Xámoř iik Nikltln od tóbol aplaovatela
Cena díla H SOc Ob díly a tuha viaane dohro-

mady u jedni prtrtnH

Chrám matky Bozi v Paříži tm e-

ralda epanilá dět&e eikáiiaká Román erlio-inámé- ho

(ptovatele Vlke Hago- - Čitá 53! tr
cena soč Tajemný brad v Karpatech
Velepoatarf román od pověstného romanopisce
fraaeoaeekebo Jalee Verne-- a 19 Mran Cen

SSc Oba tyto romány aa Jedna prémii

Po pfilnOfL Velepoatary' román ve třVeh

dílech od Yic Ylíka 470 re!kych stran Cena

SO cente

DSdktrí JeXtťki v román se iiroU aa dale-

kém lipadi americkém ve S dílech Sepsal
P Dnpleeeli !TS velkých stran Cena Sic

EIlM a Waterloo kiatorkky romia od F
Stolte Cena 00c

Nový Moste Kristo Napíaarý mmáa s dí
jia poTciánl v Uhrách od Jolee e a 576

aUan Cena 76c

na 2000 Kubánců Strávilijsme
tam noc jež byla dosti příjfemná
a hlavně komáři nám ji zpříjem-
ňovali pěknou hudbou a občasným

píchnutím Ve tři hodiny už zas

jsme byli na další cestě Ten den

jsme se drželi při dráze většinou
času Voda v této krajině jest
dobrá měkká ale hrozně teplá
co jsem na Kubě nevypil jsem
ještě ani jediný lok studené vody
Ten den jsme dorazili do města
Minese Město jet hezky velké
má asi 7000 obyvatelů U mě-

sta jsme se zdrzeli přes den a

odtud nám nastávala nejhorší
cesta Odbočili jsme od dráhy a

jeli po cestě ftrail) v' této zemi

nejsou žádné vozové cesty jako ve

Spojených Státech a všecko se

dováží na malých koníkácb Tato

cesta jest místy 100 yardů široká
a místy tak úzká že jsme museli

jeti jeden za druhým To jest
většinou v lese ve skalách a teď
si představte že jsme měli s se-

bou vozy a množství nákladu
V oněch úzkých místech jsme
museli vše přenášet Na této
cestě ztratili jsme dva muláky a

tři koně následkem těžké práce a

horka Koně zkusili mnohem

více nežli my a vy si třeba my-

slíte že jsme se při tom měli

dobře poněvadž sám nenaříkám
— ale každý není jako já zvyklým
všelijaké psotě Zde jsou jší

místa jež jsem kdekoliv

viděl krásné háje oranžů citronů

kokosových ořechů však nikde

ani človíčka — ti byli buď pobiti
neb v) hnáni a majetek jejich spá
len V posledních dnech jsme
ujeli asi pět mil denně a koně

muláci byli strašaě utýráni Do

Puerto Principe jsme přijeli dne
28 Časně ráno Město postavenoI
lest na sDÚsob starých měst v

Evropě Lid zdejší jest menší

sel ve Spojených Státech Zde

jsem viděl mnoho velmi krásných
děvčat nejhorší ale je že S nimi

mluvit nemoha za jedno neznám

řeč a za druhé nesmíme do města

mezi lid k vůli zde panujícím ne

mocím Dne 30 zde byl slavný
den pro Kubánce Přes 2000
Kubánců zde složilo zbraně a

proto byl velký svátek Byl prů-

vod městem mnobo zpěvá a hud-

by obchody byly vesměs zavřeny
tak ie se --nemohl nikdo opít
Mocna tento Vim níU na stráži k

NelM'ZJeřne tajemství román s ani! od
Cba cena 0u la ťUlSlH ZlOClnu

na Poder Stjuare román angl eta 40c

Oba tyto romány za jednu prémii

UbUUUOU Stopou román od ob
líbaného rouianopiace Em Oitimrliin Otaehnje
18 etr Cena 3S- - V ClZl Jl KlUŽUách po
vidka a dějin vypravole Atole Jlrirek
nejalavntll náá norodohf norrllata Čiti 250

rtran cena 20r Oba upíry za jedna prémii

Dell kapitána (irillta Jd-- n t nejreUíth
a nejpoutaTtjlich románu Jnlla Verne-- Zaojí
mi 712 etr Cena SUc

x
koini zákony T jj'ínojti!

opravené a doplněná vydáni Zíeiilljan Koelck

cena 5JC

rsmaikj emych emigranta VypáM
oandft prvních přiflihoralcS x Cech do Ameriky
P&Todn! epla p Tomáie Čapka s t porodními
vyobrazením! Obaahoje 13 atran Viz 7Sc

Rukopisy kralodrorftkf a zelenohorský
ae enimkem několika liftů prrějlibo a poutavou
prednáJkon o nich od J A Otlreiiuaa Cena

tsc Leieunský kovář báet--t gntopi č#cha
dle porodního v Rakoarka xkonlkovaného Ty
dáuL Čiti 88 aur Cena 25c Oba tyto eplay aa
Jedna pr-m-il

Donrmian loice S0 čleel la S a 12

roc I cly ročník II a I íiila rot III v {falech
těchto Jo podobtiny Dr Edw tíréjrra Žofie

Podlipeké Jana Nerady Karla Havlíčka Jana
Kolára Vojty Nápretka Pr OndKIU konaula
1 Karla Svat Čecha KaroL Světli Jatoelava
Vrchlického Jana Hom Pra Vaiatho Drn
Herolda Robt II Vickeree a rKapina hlavních

paeoblull o teekim dni v Chieařa aa Svitovd

vyeuvt totii A Itroráaa V Hlaváče K Joniie
J M Královce pí B Plttovd a L W Kadlece
V BoheaUa Voice eloien je valn kn dřjln
těrkách v Mi anfllcki a bados pro vidy publl
kaei výtnamnoa I pemétooa a proto měl by el Je

nyni opatřili kaldjt arevtomně: Cech kdo jich
pcead neoi Cena enllVné II 00

KOřOIK 1 1 má ebuh Dvě po
vídky ed Pr HeriteM 161 atran — nov
od AI Jiri-k-a 1S4 atria — Z opoltěncb mlat
enkrovarvké rTiii avl Jí A Simáka 14B etraa
Sehretii poleká poeidky a Bowlly pfeloil
AnKaH Stkveh Pelafeik 1 alran — % nati „i
rodni epdecaijeil drobné írty od Tereite No-

vákové 11 etraa — SaJoBtena román od V Le--

Ikké 1M etraa Celkeea S evvkt Xřlt etr

Rorsík 19a - fíevolak povídka ed Aiota
a I evaaek — Cpominky ed Karoliny
vít4 — l' rciacek enkrovaruf povídka od M

A iimáka f rvavk - Kál dreby ebor beae-rtelck- á

povídka od Klllky Krianohoreké -D-

vobad povídky od Boleny Kaaětícké — Veewté

povidkv ed O KeeUWkéhw — ÍBai S rvaxki
Ipaletrvat
Rěsík 19 —

IWaMtuady reania m Vit
Vlčka S evaikl — BratK tervrU ad insatk
I evaaek — CelkeSB S evuka im etraa
Rotsik 20 —

fWMky ed ř Berlteeai —

( awjf taWi ebvaika od V Seauveai-hav-Ptiv- o

kieky rnaaáa od L Padllpeké— Chia
my piikeraké obney trty a pevéeU araaala V

Lelacfcit eeecJrf—Seaéai ae bol i apeeal- -

avek ne piitalal Vilka
Her Bdat CaThavai ksA o

I IBIlir Výborné knihy vycházející nákladem Libuše poskytujeme
těm kdož na celý rok 1899 se předplatí ZDARMA Též

prodáváme je a sice odbčratelnm po 50c neodběratelům po 75c
Máme na skladě následující ročníky:

RoCHÍk 1 — Dv Matky romia od M ž
řvaren — Vynlkajid íny mise kruh rod lna jl

od Lad řlmákové - Rodina jj( eumeti a ra--

ioetl ad Be4 Bretnerové— Johana a Rotmitila
arJelke JiHho Poděbrad od Laické- - — Cel-k- tt

kt evaiai 12U euaaich

RWaík 4 — T- - prary mamin od M Zooe

Bvareové: 4 dily — fkjauky hora roeaáa od K

PlyfaW Karlewvi t dtly Cclkeaa S evaaki

obeaaijíct M4 etraa

Rearník 7- - těW nwtiamf román uA Vic
Vleka třetí vydáni S knih 964 etrsn

BofBÍk 9— O iiir hererki romia oáJ J
SUSkvveké t díly — AaHUa Pfeaiyelova

romia ed ZeeV PwUipeki t dilf —SUv

af ekta Uetorkkf er od AL Jtriak- a- IVH4--

ky a aaeho aeěMe ed V Lačkaé Celkeea

evvká otantajlcSch f SI atrea
Rofaík 10 - TrUtf tieoie mia a eHc--

kéew ed VI Mak TWkeraye preL T

I Moarek ( aeatka WhajSckk KM etnai

KérfsA 1 1- - JatwWv lletralwrk kietarkkf
Bváa ed ioSe PaTlipelDi enehy—Vyi a vfSe

ed V LeCcki t celaea maaS
OWetr

vili které jsem másel knebyt na

l iz tza crzr--t Ulllln tij


